PORTARIA N.º 1322/2023 - REITORIA/UNESPAR
(ALTERADA PELA PORTARIA N.° 152/2024 - REITORIA/UNESPAR)

Homologa o resultado da eleição dos
representantes do Conselho de Campus e dos
Conselhos de Centro de Área do Campus de
Paranaguá da UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais; considerando: a deliberação na 6ª
reunião de 2023 do Conselho de Campus da UNESPAR - Campus de Paranaguá,
realizada no dia 14 de novembro de 2023; bem como o protocolado nº
21.273.893-0.;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado da eleição dos representantes do Conselho de
Campus e dos Conselhos de Centro de Área do Campus de Paranaguá da
UNESPAR, conforme segue:

Conselho de Campus:

CANDIDATO (A) ELEITO (A) RG CATEGORIA CURSO

Sandro Valdecir Deretti
Lemes

4.672.XXX-9 Docente Administração

Handerson Fabiano
Alves

4.542.XXX-0 Docente Ciências
Contábeis

Dulce Elena Coelho
Barros

8.522.XXX-8 Docente Letras Português

Mary Sylvia Miguel
Falcão

13.109.XXX-1 Docente Pedagogia

Liliane da Costa Freitag 5.826.XXX-0 Docente História

Licéia Alves Pires 5.228.XXX-9 Docente Matemática

Gilmara Cristina
Gonçalves de Souza

4.995.XXX-2 Agente
Universitário

xxxxx

Helenice Silva Rocha 4.404.XXX-6 Agente xxxxx

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-152-2024-designa-docentes-para-compor-os-programas-pali-e-profei-do-campus-de-paranagua-da-unespar-docx.pdf/view

Universitário

Ana Paula Alves Borba 7.631.XXX-9 Agente
Universitário

xxxxx

Felix Felipe Mendes 7.716.XXX-2 Discente Letras Português

Leandro Gonçalves
Mendes

9.250.XXX-3 Discente Pedagogia

Noeli da Silva Caetano 15.910.XXX-1 Discente Letras Português

Conselho do Centro de Área de Ciências Sociais Aplicadas:

CANDIDATO (A) ELEITO (A) RG CATEGORIA CURSO

Monica Herek 5.031.XXX-8 Docente Administração

Raphael Vinícius
Weigert Camargo

8.894.XXX-4 Docente Ciências
Contábeis

Anna Luíza de Camargo
Silva

14.309.XXX-0 Discente Engenharia de
Produção

Patrícia Alexandrino
Fabris de Oliveira

13.477.XXX-2 Discente Administração

Conselho do Centro de Área de Ciências Humanas, Biológicas e da Educação:
CANDIDATO (A) ELEITO (A) RG CATEGORIA CURSO

Fábio Tadeu Vighy
Hanna

13.172.XXX-7 Docente História

Catia Toledo Mendonça 13.123.XXX-8 Docente Letras Português

Fernando Yudi Sakaguti 5.850.XXX-0 Docente Matemática

Ana Cristina Perussolo
da Silva

14.136.XXX-8 Discente Letras Inglês

Anthony Belo Martins 14.117.XXX-6 Discente História

PALI

DOCENTE N.° RG DESIGNAÇÃO

Profª. Drª Cassiana Baptista
Metri

(Incluído pela PORTARIA N.°
152/2024 -

REITORIA/UNESPAR)

6.385.XXX-1 Conselho de Campus

Prof. Dr. Pablo Damian Borges

Guilherme

(Incluído pela PORTARIA N.°
152/2024 -

REITORIA/UNESPAR)

13.672.XXX-7 Conselho de Centro de
Área de

Ciências Humanas,
Biológicas e da

Educação

PROFEI

DOCENTE N.° RG DESIGNAÇÃO

Profª. Drª. Elizabeth Regina
Streisky de Farias

(Incluído pela PORTARIA N.°
152/2024 -

REITORIA/UNESPAR)

3.368.XXX-6 Conselho de Campus

Profª. Drª. Leociléa Aparecida
Vieira

(Incluído pela PORTARIA N.°
152/2024 -

REITORIA/UNESPAR)

1.051.XXX-7 Conselho de Centro de
Área de

Ciências Humanas,
Biológicas e da

Educação

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando demais
disposições contrárias

Art. 3° Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 01 de dezembro de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-152-2024-designa-docentes-para-compor-os-programas-pali-e-profei-do-campus-de-paranagua-da-unespar-docx.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-152-2024-designa-docentes-para-compor-os-programas-pali-e-profei-do-campus-de-paranagua-da-unespar-docx.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-152-2024-designa-docentes-para-compor-os-programas-pali-e-profei-do-campus-de-paranagua-da-unespar-docx.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-152-2024-designa-docentes-para-compor-os-programas-pali-e-profei-do-campus-de-paranagua-da-unespar-docx.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-152-2024-designa-docentes-para-compor-os-programas-pali-e-profei-do-campus-de-paranagua-da-unespar-docx.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-152-2024-designa-docentes-para-compor-os-programas-pali-e-profei-do-campus-de-paranagua-da-unespar-docx.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-152-2024-designa-docentes-para-compor-os-programas-pali-e-profei-do-campus-de-paranagua-da-unespar-docx.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-152-2024-designa-docentes-para-compor-os-programas-pali-e-profei-do-campus-de-paranagua-da-unespar-docx.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-152-2024-designa-docentes-para-compor-os-programas-pali-e-profei-do-campus-de-paranagua-da-unespar-docx.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-152-2024-designa-docentes-para-compor-os-programas-pali-e-profei-do-campus-de-paranagua-da-unespar-docx.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-152-2024-designa-docentes-para-compor-os-programas-pali-e-profei-do-campus-de-paranagua-da-unespar-docx.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-152-2024-designa-docentes-para-compor-os-programas-pali-e-profei-do-campus-de-paranagua-da-unespar-docx.pdf/view